REAJUSTAR os valores do Contrato, com fundamento nas disposições do Parágrafo 8º, do Artigo 65,
da Lei nº 8.666/1993, ao fito de permitir, a partir da data retroativa de 01 de março de 2023, a variação
do valor contratual e propiciar o reajuste do valor mensal para R$ 53.451,00 (cinquenta e três mil,
quatrocentos e cinquenta e um reais), passando, deste modo, ao valor global de R$ 641.412,00
(seiscentos e quarenta e um mil, quatrocentos e doze reais), devido ao reajuste anual pelo índice ICTI,
conforme proposta da contratada (doc. 1384214).

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação é de 53.451,00 (cinquenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e um
reais), perfazendo o valor anual de R$ 641.412,00 (seiscentos e quarenta e um mil, quatrocentos e doze

reais).

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA
dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos